2025年５月 22日

各 位

会 社 名 スカイマーク株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 本橋 学

 （コード番号：９２０４ 東証グロース）

問合せ先 執行役員・ＩＲ室長 田上 馨

 （TEL．０３－６８５３－７２２２）

固定資産（航空機）の取得に関するお知らせ

当社は、2025年５月 22日開催の取締役会において、下記のとおり、航空機の発注を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

１．取得の理由

航空機の更新

２．取得資産の内容

資産の内容 カタログ価格 受領時期

ボーイング 737-８型機：６機

（うち、確定発注６機）
約 239億円/１機 2030年度以降

※すべての機体は米国 CFMインターナショナル社製のエンジンを搭載。

※為替前提：１米ドル=150円にて算出。プライスエスカレーションは含まない。

※カタログ価格：ボーイング社発行の 2025年１月カタログ価格（エンジンも含む）。

※カタログ価格からは一定の割引を受ける予定。

※取引先からの要請により開示を控えさせていただきますが、市場価格を反映した適正な価額での取得となり

ます。合計の取得価額は、適時開示基準である直前連結会計年度（2025年３月期）末日における純資産 27,199

百万円の 30%に相当する額以上であります。

３．契約先の概要（2025年 3月 31日現在）

（１） 名 称 The Boeing Company

（２） 所 在 地 929 Long Bridge Drive Arlington, VA, 22202, U.S.A

（３） 代表者の役職・氏名 Kelly Ortberg / President and Chief Executive Officer

（４） 事 業 内 容 民間航空機、総合防衛システム等の製造販売

（５） 資 本 金 USD 5,061,000,000

（６） 設 立 年 月 日 1916年７月 15日

（７） 純 資 産 ▲USD 3,325,000,000

（８） 総 資 産 USD 156,594,000,000

（９） 大株主及び持株比率

Vanguard Group Inc

Blackrock Inc.

Capital Research Global Investors

State Street Corporation

FMR, LLC

Newport Trust Company, LLC

Capital World Investors

Price (T.Rowe) Associates Inc

Geode Capital Management, LLC

Loomis Sayles & Company, LP

8.71％

6.65％

5.30％

4.52％

4.45％

4.05％

3.47％

2.31％

2.11％

1.93％

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき事項はありません。

人 的 関 係 記載すべき事項はありません。

取 引 関 係 航空機部品等の購入の取引関係があります。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
記載すべき事項はありません。

４．取得の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 2025年５月 22日

（２） 契 約 締 結 2025年５月（予定）

（３） 物 件 引 渡 期 日 上記「２．取得資産の内容」の通り

５．今後の見通し

本件航空機購入は、中長期的な事業計画の安定的遂行を可能とする目的で実施するものであり、2026年３

月期の業績予想に与える影響はございません。

以 上

（参考）当期業績予想（2025年５月 15日公表分）及び前期実績

（単位：百万円）

 事業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（2026年３月期）
117,300 2,000 2,100 1,200

前期実績

（2025年３月期）
108,893 1,826 760 2,146